ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TJ/MT

Fls3DE)

Contrato no 121/2017- CIA 0128375-46.2017.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N. 121/2017, DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O
ESTADO DE MATO GROSSO, POR
INTERMÉDIO 	DO 	PODER
JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA E
DO - FUNDO 	DE 	APOIO 	AO
JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A EMPRESA
L5 NETWOFtKS COMÉRCIO EM
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO., por intermédio do

Poder Judiciário/TRIBUNAL DE .JUSTIÇA, inscrito no CNP) sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos- do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIARIO/FUNAJURIS,. inscrito no CNP] sob o no 01.872.837/0001-93,

sediados no Centro Polítjco Administrativo em Cuiabá/MT - CEP 78.055-970,

nesta capital, representado neste ato pelo seu Presidente Excelentíssimo Senhor

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES .  DA ROCHA, brasileiro, casado,

portador do RG n(5. 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° .012.075.878-42, com o

endereço acima mencionado, no • USO de suas atribuições, designado

CONTRATANTE, e a Empresa' 15 NETWORKS COMÉRCIO EM.

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNRWMF sob o no

04.251.282/0001-50,. Inscrição Estadual no 149.399.307.116, sediada na Rua

André Ampere, no 153, 160  Andar - Brooklin Paulista/SP - CEP 04.562-907, em

São Paulo-SP, fone (11) 2222-1000, e-mail paulo©15.comlbr /

tatiane©15.com.br, designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

PAULO HENRIQUE CHABBOUH, brasileiro, casado, Administrador, portador da

Carteira de Identidade. no 24.742.145-5 e CPF no 173.121.528-21, tendo em

vista o Edital do Pregão Eletrônico n. 73/2017 (CIA 0041395-96.2017.8.11.0000)

e em observância às disposições da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei

no 10.520, de 1:7 de julho de 2002, do Decreto no 2.271, de 7 de julho de 1997

e da Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril de 2008 è suas

alterações, bem como disposições supletivas da Teoria Geral -de Contratos e de

Direito Privado:

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

•

Contrato no 121/2017- CIA 0128375-46.2017.8.11.0000

Ti/Mi

Fls.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 0133ETO DO ADITIVO

.1.1. O presente Termo de Aditamento tem á finalidade de alterar as Cláusulas •
•

"Segunda - Vigência", e 'Terceira - Preço".

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato,

prorrogando-a por mais 20 (vinte) meses, de 03/06/2019 a

02/02/2021, podendo ser renovado nos termos do art. 57, inc. II, da Lei

n. 8.666/1993.

2.2. Alterar, ,em parte, o item 2.2 da Cláusula Segunda do Contrato,

'referente a vigência do suporte técnico.(item 3), prorrogando-a por mais ,

20 (vinte) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. Alterar em parte a "Cláusula Terceira — Preço", no item 3.1,

reajustando o valor global deste Contrato em 4,1927%, de acordo com o

IPCA acumulado no Período entre 09/2017,e 08/2018, aferido no parecer

Contábil CF Contabilidade / TJNIT no 200/2019, encartado às fls. 268 a

269v-T3MT, passando o valor mensal para R$ 1.745,23 (um mil

setecentos e quarenta e cinco reais, e vinte e três centavos), e o-

valor global (item 3) para R$ 34.904,60 (trinta e quatro mil

novecentos e quatro reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

2

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

ESTAI*/ DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Contrato  no 121/2017- CIA 0128375-46.2017.8.11.0000

TJ/MT

Fls.311-

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUINTA - A EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

assinatúra das partes, providenciará a publicação de ,seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no

'8.666/93.

5.2. E, por estarern de pleno acordo, depois de lido,e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes contratantes pelas testemunhas

abaixoi

Cuiabá-MT, 15 de maio de 201

Desembargador CARLOS ALBERTO ALV DA ROCHA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JU TIÇA - MT

CONTRATA TE
grfi1/4"7,14ethi  4fteo

Represe tante PAULO ENRIQJÓE CHABBOUH
NETWOR S GQMÉTCIO EM

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA.
CON:DIATADA

Te

RG
CF) Ir, V, 'VIM" V

elson Vergilio da SlIva
CPF: 482.625.361-34

RO: 05138507 SSP/MT

3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

TURMA E TABELIÃO OS NOfls DO ET OLMO
-CEP 04513.a

APOR

04
lopo 	-: 9y) 	 a/rein

fel: 	JC• 11220 11bn 9 4,0010„; ,144'0.
I 	Á ' -W-afy

N fr
./- A 	UE muçu 	SCREV

V44
 4hír4i, el:FIS' 180r  %*z • 4.'n • 	--44%-50-'

5; r1h

fraseie/Se ütgt

o kulo SP• Til 11) co
O DINAMA RCO

4 ,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004